27Teresina - Sexta-feira, 11 de dezembro de 2009 • No 231

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COORD. DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - CACC

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº  00331/2009

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00331/2009, celebrado entre a SEDUC
e a Associação Piauiense de Imprensa.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: nº 0029642-5/2009.
OBJETIVO:  Constitui objeto do presente convênio a cooperação
financeira que visa assegurar a produção de material didático
contemplado no Projeto Livro Didático Literatura Brasileira de Autores
Piauienses – Das Nossas Origens aos Nossos Dias, através de serviços
educacionais da Associação Piauiense de Imprensa, com recursos
oriundos do TO - Tesouro Estadual.
VALOR : R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).
Nº de parcela: 01(uma)
DATA DA ASSINATURA : 04 de dezembro de  2009.
SIGNATÁRIOS : Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação; Kenard Kruel Fagundes dos Santos Presidente da Assoc.
Piauiense de Letras

OF.  0213

INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS
NATAN PORTELLA

INSTITUT O DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA
TERESINA-PI

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO:  REJANE FERREIRA MATOS
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TÉCNICA EM
ENFERMAGEM
DATA: 23/11/2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.674,00 (MIL SEISCENTOS E
SETENTA E QUARTO REAIS).
BASE LEGAL: ART. 24, IV, DA LEI N° 8.666/93, DECRETO N° 13.752
DE 27 DE JUNHO DE 2009 QUE DECRETA SITUAÇÃO DE
EMERGÊNCIA PARA EVITAR PROPAGAÇÃO E DISSEMINAÇÃO
DO VIRUS INFLUENZA.

CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO:  FRANCISCA DAS CHAGAS SALES SILVA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TÉCNICA EM
ENFERMAGEM
DATA: 23/11/2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.674,00 (MIL SEISCENTOS E
SETENTA E QUARTO REAIS).
BASE LEGAL: ART. 24, IV, DA LEI N° 8.666/93, DECRETO N° 13.752
DE 27 DE JUNHO DE 2009 QUE DECRETA SITUAÇÃO DE
EMERGÊNCIA PARA EVITAR PROPAGAÇÃO E DISSEMINAÇÃO
DO VIRUS INFLUENZA.

TERESINA (PI), 02  DE  DEZEMBRO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  256

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO:  HEMOGRAMA NORDESTE
OBJETO: CERTIFICAÇÃO DE UM EQUIPAMENTO AUTOMATICO
DE BIOQUIMICA
DATA: 07 DE DEZEMBRO DE 2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)
BASE LEGAL: ART.  24,1 DA LEI N° 8.666/93

TERESINA (PI), 07  DE  DEZEMBRO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  258

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO:  MAX BALANÇAS
OBJETO: BALANÇA COM PLATAFORMA CAP. 150KG
DATA: 07 DE DEZEMBRO DE 2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 470,00 (QUATROCENTOS E
SETENTA REAIS)
BASE LEGAL: ART.  24,I DA LEI N° 8.666/93

TERESINA (PI), 07  DE  DEZEMBRO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  261

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO:  ROSALINA VELOSO – ARQUITETURA E
URBANISMO
OBJETO: PROJETO DE ARQUITETURA DA LAVANDERIA
DATA: 07 DE DEZEMBRO DE 2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 6.750,00 (SEIS MIL
SETESSENTOS E CINQUENTA)
BASE LEGAL: ART.  24,I DA LEI N° 8.666/93

TERESINA (PI), 07  DE  DEZEMBRO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  257

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo : n° 4.540/2009.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Brito & Soar es Ltda / Steriliza Corporation.
Objeto: A Contratação de Serviços de Esterilização à Oxido de Etileno.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor:  R$ 14.500,00 (Quatorze mil e Quinhentos Reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 09
de Dezembro de 2009.

Dr. Noé Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

Extrato de Inexigibilidade de Licitação.

Processo Administrativo : n° 5.361/2009.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): NDT COMERCIAL  LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILME A SECO PARA IMAGEM DIGITAL.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 39.600,00 (TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 09
de Dezembro de 2009.

Dr. Noé Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

OF.  978

HOSPITAL
GETÚLIO VARGAS